
D.D.G.  n. 3416  /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  L.R.  n.  4  del  17  marzo  2016,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l’esercizio

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118;
Visto l’art.  18,  comma 1 -  lettera “B” della  L.R.  05/12/2016 n. 24 con il  quale è stato disciplinato il

riconoscimento della legittimità di debiti fuori bilancio ai sensi dell'art. 73, comma 1 – lettera “e” del
decreto legislativo 23.06.2011 n. 118;

Vista la L.R. del 05/12/2016 n.24 con la quale è stato approvato l'Assestamento di Bilancio di previsione
della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2016;

Considerato che nell’allegato 9 della L.R. 05/12/2016 n. 24 è riportata la partita debitoria n. 111:

Partita
debitoria 

Creditore Oggetto della
spesa

Tipologia debito
fuori bilancio

Importo totale
Euro

Documento
comprovante il credito 

111 AMAP S.pA. Servizio idrico  lettera “E” € 23.678,62 Fatture

Considerato in particolare il comma 4 dell'art. 18 della L.R. 05.12.2016 n. 24 con il quale è stato stabilito che
all'adozione dei provvedimenti di spesa dei debiti fuori bilancio provvedono le strutture regionali
competenti  nell'ambito  delle  specifiche  dotazioni  finanziarie  da  iscriversi,  a  valere  sull'esercizio
finanziario 2016, a seguito delle variazioni di bilancio;

Considerato che con il D.D. rep. n._2325 del 13.12.2016 e s.m.i. il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
ha  disposto,  fra  l'altro,  la  variazione  di  bilancio  sia  in  termini  di  competenza  che  di  cassa
relativamente alla partita debitoria su citata per l'importo di € 23.678,62 sul capitolo 1.6.1.03 272506
“Utenze, servizi ausiliari, spese di pulizia”;

Ritenutoche, al fine di non vanificare le finalità dell'art. 18 della L.R. 05.12.2016 n. 24, risulta necessario
provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 23.678,62 a valere sul capitolo di spesa 1.6.1.03
272506 stanziata con il sopracitato decreto di variazione di bilancio; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
assunto l'impegno e liquidato l'importo di € 23.678,62 sul capitolo 1.6.1.03 272506 “Utenze, servizi
ausiliari,  spese  di  pulizia”,  con  codifica  impegno  U.1.03.02.05.005,  nell'esercizio  finanziario  in
corso, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta AMAP S.p.A., Partita IVA 04797200823,
per  il  quale  si  provvederà  all'apertura  del  nuovo  esercizio  finanziario  mediante  la  successiva
emissione dei relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo lì 30.12.2016
Il Dirigente Generale IMT
F.to (Dott. Fulvio Bellomo)


	D.D.G. n. 3416 /A4

